

ร่างขอบเขตของงาน (Term of Reference :TOR)
จ้างเหมาบำรุงรักษาและซ่อมแซมรถยนต์รับ-ส่งผู้ป่วยฉุกเฉิน

1. ความเป็นมา

ด้วยกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม มีความจำเป็นต้องจัดจ้างบำรุงรักษาและซ่อมแซมรถยนต์รับ-ส่งผู้ป่วยฉุกเฉิน หมายเลขทะเบียน นข 2089 หมายเลขครุภัณฑ์ 001-50-0002 โดยได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อนุมัติตั้งจ่ายในกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม แผนงาน สาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น งบ ดำเนินงาน รายจ่าย ค่าใช้สอย ประเภท ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

2. วัตถุประสงค์

เพื่อบำรุงรักษาและซ่อมแซมรถยนต์รับ-ส่งผู้ป่วยฉุกเฉิน ให้สามารถใช้งานได้อย่างมีประสิทธิภาพ

3. คุณสมบัติผู้ประสงค์จะเสนอราคา

3.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างหรืออาชีพค้าขาย

3.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีของผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

3.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

3.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลถาวร หรือไม่กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

4. รายละเอียดคุณลักษณะของพัสดุที่จะดำเนินการจัดซื้อ หรือขอบเขตของงานที่จะดำเนินการจัดซื้อ หรือรูปแบบรายงานก่อสร้างที่จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง (แล้วแต่กรณี) และเอกสารแนบท้ายอื่น ๆ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคา/หน่วย	รวม
1	ค่าบริการเปลี่ยนน้ำมันเครื่องยนต์ตามระยะทาง	2 /	รายการ	588.50/	1,177.00/
2	ค่าบริการเปลี่ยนชุดสายพานใหม่/	1.5/	รายการ	588.50/	882.75/
3	ค่าบริการเปลี่ยนประเก็นฝาครอบวาล์ว/ซีล/หัวเผา/	1.5/	รายการ	588.50/	882.75/
4	ค่าบริการเปลี่ยนชุดปั๊มหัดเหวี่ยง /	1.5/	รายการ	588.50/	882.75/
5	ค่าบริการเปลี่ยนชุดดัดลมกรองอากาศ/ท่อไหลกลับเทอร์โบ	1/	รายการ	588.50/	588.50/
6	ค่าบริการถอดชุดไฟไซเรน	2/	รายการ	588.50/	1,177.00/
7	ปั๊มหัดเหวี่ยง	1/	ชิ้น	476.15/	476.15/
8	เหล็กรัด	1/	ชิ้น	170.13/	170.13/
9	เหล็กรัด	1/	ชิ้น	256.80/	256.80/
10	ประเก็นน็อตถ่ายน้ำมันเครื่อง	1/	ชิ้น	26.75/	26.75/
11	น็อต	1/	ชิ้น	85.60/	85.60/
12	น้ำมันเครื่อง SEMI-SYN 10W30 6L	1/	ชิ้น	1,118.15/	1,118.15/
13	น้ำยาล้างห้องเครื่องยนต์	1/	แกลลอน	500.00/	500.00/
14	แหวน	1	ชิ้น	32.10/	32.10/
15	ยางกันฝุ่น	1	ชิ้น	390.55/	390.55/
16	ปั๊มหัดเหวี่ยง	1	ชิ้น	363.80/	363.80/

17	แผ่นฉนวนรอง	1	ชิ้น	85.60/	85.60/
18	แผ่นกันความร้อน	1/	ชิ้น	80.25	80.25/
19	เหล็กวัดน้ำมันเครื่อง	1/	ชิ้น	230.05/	230.05/
20	สปริงดึงลูกรอกสายพาย	1	ชิ้น	251.45/	251.45/
21	ประเก็นฝาवालว	1	ชิ้น	337.05/	337.05/
22	ซีลเพลาลูกเบี้ยว	1	ชิ้น	74.90/	74.90/
23	สายพาน	1	ชิ้น	695.50/	695.50/
24	ยางรองสกรูฝาवालว	12/	ชิ้น	64.20/	770.40/
25	ประเก็นฝาปิดน้ำมันเครื่อง	1	ชิ้น	69.55/	69.55/
26	สายพานราวลิ้น	1	ชิ้น	1,717.35/	1,717.35/
27	ลูกรอกสายพานราวลิ้น	1	ชิ้น	856.00/	856.00/
28	ยางรอง	1	ชิ้น	176.55/	176.55
29	ไส้กรองอากาศ	1	ชิ้น	406.60/	406.60
30	เสื่อกรอง	1	ชิ้น	1,893.90/	1,893.90/
31	ไส้กรองน้ำมันโซล่า FORD	1	ชิ้น	315.65/	315.65/
32	สวิทช์เตือนกรองโซล่า	1	ชิ้น	1,877.85/	1,877.85
33	หัวเผา	4	ชิ้น	668.75/	2,675.00
34	ท่อหายใจน้ำมัน	1	ชิ้น	1,075.35/	1,075.35
35	ท่อดักอากาศ	1	ชิ้น	679.45/	679.45
36	ยางรอง	1	ชิ้น	85.60/	85.60
37	ท่อดักอากาศ	1	ชิ้น	508.25/	508.25
38	หม้อดักอากาศ	1	ชิ้น	1,005.80	1,005.80
39	ท่ออากาศ	1	ชิ้น	829.25	829.25
40	ไส้กรองน้ำมันเครื่อง FORD	1	ชิ้น	187.25	187.25
41	ท่อน้ำมันไหลกลับ	1	ชิ้น	567.10	567.10
42	รีเรย์น้ำมัน	1	ชิ้น	2,295.15	2,295.15
43	น้ำมันล้าง	1	ลิตร	214.00	214.00
รวมเป็นเงิน (สองหมื่นแปดพันเก้าร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทหกสิบสามสตางค์)					28,971.63

5. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

ภายใน 5 วันทำการ นับถัดจากวันลงนามในใบสั่งซื้อ สั่งจ้าง

6. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคารวมต่ำสุด (Price)

7. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

7.1 งบประมาณที่ตั้งไว้ 80,000.00 บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน)

7.2 งบประมาณที่จะจัดจ้าง 28,971.63 บาท (สองหมื่นแปดพันเก้าร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทหกสิบสามสตางค์)

7.3 ในการกำหนดราคากลางหรือสืบราคาในครั้งนี้ ดำเนินการตามหนังสือสั่งการกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 แนวทางกำหนดราคากลางแบบ บก.06 ข้อ 5.4 กรณีสืบราคาจากท้องตลาด โดยใช้ราคาต่ำเป็นราคาอ้างอิงในการกำหนดราคากลาง 28,971.63 บาท สืบราคาจากท้องตลาด 3 รายดังนี้

1. หจก.นางรองยานยนต์
2. ร้านพนม การช่าง
3. บริษัท นางรองเอ็นพีมอเตอร์ จำกัด

8. งวดงานและการจ่ายเงิน

กำหนดการจ่ายเงินจำนวน 1 งวด เพื่อตรวจรับพัสดุถูกต้องครบถ้วน

9. อัตราค่าปรับ

คิดค่าปรับเป็นรายวันอัตราร้อยละ 0.10 ของราคาจ้าง แต่ต้องไม่ต่ำกว่าวันละ 100 บาท

10. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง (ถ้ามี)

(ลงชื่อ).....บุรินทร์ดา.....ผู้รับผิดชอบในการจัดทำร่างฯ

(นางสาวบุรินทร์ดา นาคะพงษ์)

ตำแหน่ง นักจัดการงานเทคนิคสำนักงาน